29

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº CP22013-SEINFRA  - O
SECRETÁRIO DA SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA - SEINFRA,
o Sr. DAVID MACHADO BASTOS, no uso de suas atribuições legais, em
sintonia com a Lei nº 2052, de 16 de fevereiro de 2021, que dispõe sobre a
organização e a estrutura administrativa do poder executivo municipal e dá
outras providências, e considerando haver a Central de Licitação, por
intermédio da Comissão Permanente de Licitações, ter cumprido todas as
exigências do Procedimento de Licitação, na Modalidade
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº CP22013-SEINFRA, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO
DA REFORMA DO MERCADO CENTRAL, NO MUNICÍPIO DE
SOBRAL/CE. Afigura-se de que a licitação se encontra regularmente
constituída para que produza os efeitos legais e jurídicos, assim, nos termos
da legislação vigente, art. 43, inciso VI, §4º da Lei n° 8.666/93 e suas
alterações posteriores, fica o presente certame HOMOLOGADO e
ADJUDICADO, em favor da empresa O. K. EMPREENDIMENTOS
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
08.642.026/0001-45, estabelecida à Rua Joaquim Pimenta nº 195, Montese,
Fortaleza/Ce, pelo valor global de R$ 10.886.198,35 (Dez milhões,
oitocentos e oitenta e seis mil, cento e noventa e oito reais e trinta e cinco
centavos). SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA - SEINFRA, em
Sobral, 26 de setembro de 2022. DAVID MACHADO BASTOS - Secretário
Municipal da Infraestrutura.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 86/2022-SEINFRA - PROCESSO Nº:
P204278/2022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOBRAL, representado por seu Secretário da Infraestrutura, o Sr. DAVID
MACHADO BASTOS. CONTRATADA: PONTUAL RENT A CAR LTDA,
pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o nº 02.803.284/0001-80, representada
pelo Sr. MARCOS ANTÔNIO DE CARVALHO. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: O presente contrato tem como fundamento a Adesão nº 22002 -
SEINFRA, da Ata de Registro de Preços nº 005/2022 - SEPLAG, referente ao
edital do Pregão Eletrônico n° 149/2021 - SEPLAG e seus anexos, os
preceitos do direito público, e a Lei Federal nº 8.666/1993, com suas
alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu
objeto. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E
QUANTITATIVOS PREVISTOS NO ANEXO I - TERMO DE
REFERÊNCIA DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 149/2021-
SEPLAG E NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ASSINADA PELA
CONTRATADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 149/2021
- SEPLAG. VALOR: R$ 149.424,00 (cento e quarenta e nove mil,
qua t rocentos  e  v in te  e  quat ro  rea is ) .  DOS RECURSOS
ORÇAMENTÁRIOS: As despesas decorrentes da contratação são
provenientes dos recursos: 28. 01. 04. 122. 0500. 2459. 33. 90. 39. 00. 1. 500.
0000. 00 (Tesouro Municipal). GESTOR/FISCALIZAÇÃO: João Batista de
Oliveira Freitas, Coordenador da Usina de Asfalto. PRAZO: O prazo de
vigência será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua publicação. DATA
DA ASSINATURA: 12 de setembro de 2022. SIGNATÁRIOS: David
Machado Bastos - SECRETÁRIO DA INFRAESTRUTURA - Marcos
Antônio de Carvalho - Representante da PONTUAL RENT A CAR LTDA.
VISTO: João Victor Silva Carneiro - COORDENADOR JURÍDICO DA
SEINFRA.

EXTRATO DE REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL - A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, através da SECRETARIA
URBANISMO, HABITAÇÃO E MEIO AMBIENTE-SEUMA, que
requereu à Agência Municipal do Meio Ambiente - AMA Licença Prévia
referente à execução dos serviços de EXECUÇÃO DE ECOPONTO NO
BAIRRO COHAB II, localizado na RUA ENGENHEIRO JOSÉ
FIGUEIREDO, 50, COHAB II, com área total de intervenção de 750 m² no
município de Sobral - CE. Foi determinado o cumprimento da legislação
ambiental em vigor. Sobral-CE, 22 de setembro de 2022. Marília Ferreira
Gouveia Lima - SECRETÁRIA DO URBANISMO, HABITAÇÃO E MEIO
AMBIENTE.

EXTRATO DE REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL - A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, através da SECRETARIA
URBANISMO, HABITAÇÃO E MEIO AMBIENTE-SEUMA, que
requereu à Agência Municipal do Meio Ambiente - AMA Licença Prévia
referente à execução dos serviços de EXECUÇÃO DE ECOPONTO NO
BAIRRO DR. JUVÊNIO DE ANDRADE, localizado na ALA CEARA, 505,
DR. JUVÊNCIO DE ANDRADE, com área total de intervenção de 619,5 m²
no município de Sobral - CE. Foi determinado o cumprimento da legislação
ambiental em vigor. Sobral-CE, 22 de setembro de 2022. Marília Ferreira
Gouveia Lima - SECRETÁRIA DO URBANISMO, HABITAÇÃO E MEIO
AMBIENTE.

EXTRATO DE REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL - A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, através da SECRETARIA
URBANISMO, HABITAÇÃO E MEIO AMBIENTE-SEUMA, que
requereu à Agência Municipal do Meio Ambiente - AMA Licença Prévia
referente à execução dos serviços de EXECUÇÃO DE ECOPONTO NO
BAIRRO SUMARÉ, localizado no TRAVESSA MUCAMBINHO, 40,
SUMARÉ, com área total de intervenção de 750 m² no município de Sobral -
CE. Foi determinado o cumprimento da legislação ambiental em vigor.
Sobral-CE, 22 de setembro de 2022. Marília Ferreira Gouveia Lima -
SECRETÁRIA DO URBANISMO, HABITAÇÃO E MEIO AMBIENTE.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL-Ano VI-Nº 1420, segunda-feira, 26 de setembro de 2022

CÓDIGO 12 - PSICOPEDAGOGO

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

NÃO HOUVE INSCRITOS

CÓDIGO 13 –  FARMACÊUTICO

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

1 LUCAS DIOGO ROSA 36,5

2 JOAO PAULO DIAS 36,0

3** LUIS MIGUEL FERNANDES DE SOUZA 34,0

4** DANIELLE PARENTE LINHARES 34,0

5** ANDRESSA PONTE SABINO 34,0

6 ELAYNE CRISTINA OLIVEIRA BRITO 33,0

7 VIRLANE CUNHA DE ABREU 32,5

8** LARISSA JANYNE OLIVEIRA LIMA 32,0

9** LAIANE DE ABREU SANTOS 32,0

10 NADINE CARNEIRO ARAGÃO 30,5

11* ANA EDMIR VASCONCELOS DE BARROS 29,0

12* ELEM JULIANA SILVA SANTANA 29,0

13 LAVINA CARNEIRO ALENCAR 27,0

14 FRANCISCA SAMARA MENDES SOUSA 22,0

15 RUAN PABLO NUNES ARAUJO 19,0

16 DEYSILANE RIBEIRO PORTELA 14,0

17 DRIELLY MORGANNA SIQUEIRA PORTO 13,5

18 ANTONIA VANESSA BARROSO CAMELO 12,0

19 SÉRGIO ANTUNES FERREIRA GOMES FILHO 10,0

20 MÁRCIA JORDANA ARAUJO 9,0

* Aplicado critério de desempate de acordo com o 6.1, item “a”, do edital inaugural.
** Aplicado critério de desempate de acordo com o 6.1, item “c”, do edital inaugural.

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

SECRETARIA DO URBANISMO, HABITAÇÃO

E MEIO AMBIENTE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SOBRAL

	Página 29